
Ekskursija į slėptuvę 

 

 Ketvirtadienį, rugsėjo 10d., aš ir pusė 

mano klasės draugų  iš 2b klasės su mokytoja 

Audrone Nemickiene ėjome į paskaitą apie slėptuves. 

Vos tik nuėjus į Klaipėdos valstybinės kolegijos 

technologijų fakultetą, mus pasitiko inžinierius 

Gintaras Kučinskas. Jis nusivedė mus į klasę ir 

pradėjo paskaitą apie Antrojo pasaulinio karo 

laikotarpio slėptuves. 

 Pirmiausiai jis mums papasakojo apie tunelines slėptuves civiliams. Jos buvo 

panašios į ilgus koridorius, kuriuose žmonės turėjo sėdėti  nugaromis į sienas ir veidais vienas 

į kitą. Tokios slėptuvės buvo statomos „S“, „L“, „U“ arba „zig-zag“ formų  tam, kad 

sprogimo atveju nuo sukeltos jėgos nukentėtų kuo mažiau 

žmonių. Tačiau tai nepasiteisindavo, nes sprogimo atveju 

slėptuvė taip įkaisdavo, kad atvykus gelbėtojams visi 

būdavo žuvę. Vėliau mums buvo papasakota apie 

modernesnes slėptuves, kurios buvo statomos kelių aukštų, 

virš žemės arba po ja. Mes taip pat sužinojome įdomių 

faktų: pavyzdžiui, kariai niekada nesislėpdavo slėptuvėse, 

nes bijojo išsiugdyti baimę išeiti į lauką. Taip pat slėptuvių 

sienose buvo įmūrijami tramvajaus bėgiai, kad nelaimės 

atveju, juos daužant, būtų galima pranešti apie savo buvimo 

vietą. 

 Po paskaitos inžinierius pasisiūlė mus nuvesti 

į vieną iš nedaugelio išlikusių slėptuvių Klaipėdoje, Jono 

kalnelyje. Tad niekur neskubėdami mes visi nukeliavome 

ten. Išsidalinę žibintuvėlius, mes įėjome į pačią tunelinę slėptuvę, besidriekiančią po Jono 

kalnelio pylimu. Prie įėjimo buvo primesta 

daug šiukšlių iš lauko, tačiau paėjus toliau 

šiukšlių nebebuvo matyti. Kaip ir buvo 

galima tikėtis, viduje buvo vėsu, drėgna ir 

tamsu. Einant siauručiu tuneliuku iki 

atsarginio išėjimo matėme daug įvairių 

dalykų – benamių paliktų daiktų, paauglių 

prirašinėtų tekstų ir net grybų, augančių ant 

sienų. Baigę savo ekskursiją po slėptuvę ir 

išėję į lauką, mes pasijutome daug geriau 

atviroje erdvėje. Nuoširdžiai padėkoję 

dėstytojui,  visi patraukėme savais keliais. 

Taigi mūsų ekskursija buvo be galo įdomi. 

Na, ir savo klasės vardu sakau, kad tikrai norėtumėme daugiau tokių ekskursijų. 

Paulina Strelkauskaitė, 2b 



 

 


